* II Joan., 7, 12.

avons eu les uns et les autres le même sentiment. *A Dieu seul en soit la gloire.*

Je vous envoie les Statuts de notre Confrérie mis en ordre ; si quelque point vous paraît offrir des inconvénients à cause de la variété des lieux, vous le modifierez. Il faut seulement que vous et nous ayons à jamais cette unique loi, d'être non seulement *appelés*, mais d'être *en effet* tous frères et *enfants de Dieu*.

Mais il est temps de nous mettre en chemin. Adieu, mon très aimable, très aimant et très doux Frère, et que le divin Crucifié vous soit propice. Nous vous saluons encore une fois, tous tant que nous sommes, et nous saluons aussi tous les autres enfants de la très sainte Croix, espérant de vous voir au plus tôt et de vous *parler bouche à bouche, afin que notre joie soit pleine* dans le Seigneur.

XXIV

A U M Ê M E

(MINUTE)

Le Sénateur est attendu à Annecy ; plusieurs maisons lui sont offertes.
Il est instamment prié d'amener sa femme.

Annecy, vers le 7 juin 1594.

Fratri suavissimo Antonio Fabro, Senatori amplissimo,
Franciscus De Sales salutem dicit.

Expectabunt te quamplurimi, suavissime Frater, ad extremum diem decimumquintum calend. Julii. Ego vero cum D. de Charmoyssi, affini nostro, paulo citius expectaturi sumus ; quorum enim longe majus futurum est bonum, expectationem anteriorem esse par est.

De domo quam ^(a) urbanam in epistola ad D. de Charmoyssi appellas nihil est quod cures, habemus enim paratam, non unam tantum aut alteram, sed tertiam quoque ; quandoquidem uti mea hoc nomine censeatur velle non debeo, Domini vero de Charmoyssi, ut video, tu

A son très doux Frère Antoine Favre, très illustre Sénateur,
François de Sales présente ses salutations.

Bon nombre de nos amis vous attendront le 17 juin au soir ; mais notre parent, M. de Charmoisy, et moi nous vous attendrons de meilleure heure. Il est juste que ceux dont le bonheur doit être plus grand devancent, en vous attendant plus tôt, le moment de le goûter.

Ne vous mettez nullement en souci de ce que, dans votre lettre à M. de Charmoisy, vous appelez une maison de ville. Nous en avons non seulement deux toutes prêtes, mais trois, puisque je ne dois pas vouloir que la mienne porte ce nom, et je vois que vous n'avez

(a) *quam* — [civilem vel]

ipse noluiti. ^(b) Laconismum non tam verborum quam temporum inopia sequar.

Bene vale, expectatissime Frater. Suavissimæ sorori, conjugii tuæ clarissimæ et charissimæ ⁽¹⁾, salutem dicerene debeam non satis scio, qui te illi jam nolim sane addicere nisi tu ipse vicissim eam etiam nobis tecum addicas. Christum vobis precor propitium et nobilissimis liberis.